cum inter dominum abbatem Henricum de Polplyn ex una parte et Petricouem sub-

dapifernm Dauensem et Albertum cum fratre consauguineos suos ex altera super here-

ditate quadam Gemelch wlgariter nuucupata, quam idem Petrik cum Alberto et fratre

suo violenter occupaveraut , materia din wolveretur questionis, tandem vero citatorie,

dom ad nostram et nostrorum omnium baronum preseneiam per eundem dominnm

Henricum abbatem de Polplyn ex ntnujue parte fuissent evocati, idem dominus abbas

per sufficientes probaciones, prout idem adversarius suus Petricus in indicio personaliter

fatebatnr, meinoratam hereditatem ipsis contra sc causa deficientibns Gemelche senten-

cialiter coram nobis sibi et sue domui requisivit, quam etiam sibi et domui hire here-

ditario in perpetuum possidendam adiudicavimus, sepedicto Petriconi et Alberto cum

fratre cognatis suia perpetuum silentium inponentes, ut super eadem hereditate in posterum

ipsi et successores ipsorum nil habeant questionis. Xe igitur super eadem hereditate

ab aliquo successorum in posterum quippiam questionis oriatur, nos prefato domino

abbati inclinati precibus suis, qnas nobis direxit, in rei testimonium privilegium nostrum

«) to Or. ttatt coram. b» drr OrtJtl.it Or.

Poibim n i. m b<-» t"rtoii(I< Ltigfh.
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sibi et domui contulimus nostri sigilli munimiue roboratum. Actum in Dansk et datum

in octava epyfanie doinini, preseutibus hiis testibus: comite Suancha pnlatino, domino

Johanne preposito Plocensi, comite Mathya iudice Cuyauiensi, Bogusio iudieo Pomoranie,

Woyslno subcamerario Cuyauiensi, Rudgero vicecaucellario Cuyauiensi sub auno iucar-

nadouis domini M". CC. uonagesimo VITI".

553.

1208. Januar 13. Danzig. Wladytlaw, Herzog de» Reic/ies Polen und von Pommern etc..

I>,*tntigt den Elbingern die Frei/wit ton Zoll und Strandrecht, die ihnen Menttein und Pnemynfaw rer-

fiehen hahen. (Wiederholvng von N. 504 und ?>tH).

Original mit Siegel an roth-grinen Sd'den/aden im Stadtarcliic zu Elbing A I 17
'.

Otdrvtkt: hagiel. Codes diplomatic*!* 1'oloniae IV 36 n. XLHI. Monumenta hiitoriae M'armieruii I 179 SO n. 104.

Codex diplomatic!/* Majori* Pidoniae II 138/30 n. 769.

Angefilhrt: Regetta H'armien. 61/69 n. ISO. Volclcmann, Katalog de* Elhinger Stadtarchivs 6. Perthaeh, Preu**i*rht

Regmten n. 1IU6. Hohllavm, Han*i*che* Urkvmtcnhucli I 426 n. 1267.

In nomine domini amen. Quouiam facta mortalium oblivionem inducunt vel niorte

intercepta, sicut expergeucia docuit, solent adnullari, si non fuerint legittimo virorum

ac proboruiu testimonio roborata, ea propter nos Wladislaus dei gracias (!) domiuus regiii

Polonie, dux Pomoranie, Lancicie, Cuyauie et Syradie notum esse volumus universis tarn

presentibus quam fnturis presentem paginam inspectnris, quod magnifici principes scilicet

Mestuynus dei gracia dux Pomoranie et eadem dei gracia Primislfius] rex Polonie el

dominus eiusdem Pomoranie inspectis fidelibus serviciis civium de Elbingo, que eis

sepissiine fideliter impenderuut, contulerunt eisdem civibus de Elbingo orauimodam

libeitatem tarn in aquia quam in aliis partibns, que spectant ad eorum dominium,

videlicet terras eorum intrandi, transeuudi mereesque vendendi et emendi ibidem, quas-

runqne voluerint, et nichilomiuus partes, quas velint, sine omni exaccione thelouii

et solueione redeuudi, iusuper adicientea de ipsomm mera liberalitate, si predicti cives

ad latus dictorum dominorum, hoc est ad littus Pomoranie, tempestate agitante, quod
absit, naufragando pervenire contingent, nullus omnino fidelis snbditus memoratos cives

gravare presumat in corpore sive in rebus sivc in aliis quibuscunque. Nee eciain

aliquam summam pecunie audeat extorqueri in tali periculo; deinde voluntatis eciain

ipsorum est, ut nullus omnino successorom eorum seu officialium ipsorum raciouabilem

donacionem per ipsos lactam infringere audeat vel ausu temerario contraire. Preterea

nos Wladislaus dei gracia dominus nunc rcgni Polonie etc. memoratos cives de Elbingo

rupientes omni nostra prosequi gracia, qua possumus, et favore, iam annotatara liber-

tatis donacionem, quam incliti principes feliscis (!) memorie antecessors nostri superius

mcmoratis civibus de Elbiuge contulerunt, babito concilio nostrorum baronum maturo

preseutibus coufirmamus, voleutes per nos et nostros posteros inviolabiliter observari,

sigillorum nostrorum raunimine roborantes. Actum in Dansk et datum in octava epy-

lanie domini, presentibus hiis testibus: fratre Rudingero domiuo abbate de Oliua, fratre
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Heinrico domino abbate de Polpelin et pan Sueuz castellano (!) de Stolp, pan Adum
castellano de Sueiez, comite Mathia indice, coraite Kelchone castellano Gnezenensi, comite

Alberto dieto Gaska de Ustwolna, domino Rudgero vicecaneellario Cnyauiensi, qui

tenet sigillum domini, domino Cesslao snbcancellario Pomoranie sub anno incarnacionis

domini M°. CC". nouagesimo VIII0
.

554.

1298. Februar G. O. O. Wladyslatc, Herzoij de* Reirhe* Polen und von Pommern etc., ye-

nehmiyt den Verkauf der Dor/er Schmollin und L'elbau durch dan Klotter Jjekno tin da* BUlhum Cujavien,

Original mit PergamenMrei/cn jir da* fehhnde Sitgel, ehcmalt im CayiteUarchic .-« W'Wlnu-tk, jctzt ver«rMk».

Ahrhrijt ebendaselbtt im Lib. yric. de 1611 fol. 14<J und Lib. ,,rw. «. / fol. 223.

Utdruckt: Cmleje diplomatics Poloniae II 1, 144 «. CLXVl Vmlet diplomatic*! Majori* Potomac 11 141 a. 77/

Kujot, o majqtkach etc. 85 n. 10.

Xoverint universi presentes litteras iuspecturi, quod nos Wladizlaus dei gratia dux

regni Polonie et dominns Pomoranie, Cnyauie, Lanchicie atqne Svradie permutacionem.

quam dominns Johannes abbas et conventns mouasterii de Luekna ordinis Cysterciensis

snper villis sui claustri Smolino et Zelibore
1

) feeisse in Wladizlauiensem ecelesiaui dinn-

seuutur, ratam et gratam habemus eamque nostro consensu legittimo approbamus. In

cuius ratihabicionis evidenciam pleniorem presentem paginam nostro sigillo dnximus

roborandam. Datum anno domini M°. CC°. nonagesimo VHP in crastino sancte A gal lie

virginis gloriose.

555.

12V8. AjtHl 16. Danzig. Hermann, Pfarrer von Danzig, und der Rath dieter Stadt bevr-

kunden, die Rechtelitel det Kloeter* Oliva uber dm Dor/ Raikmt in fttnf genannten Urkvnden yewhen

zu Itaben.

Ab,ckri/t im Folianten A 100 f£W. Olie.) {>. I2h ,,. 70 ,m Staattarehv honig^erg.

Universis Christi fidelibus presentem paginam visnris nos Hermannus plebanns el

Consoles civitatis Gedanensis uotum facimus tarn prescntibus qnam posteris" et publico

protestaraur nos vidisse et audivisse privilegium sanetissimi patris nostri domini Inno-

centii pape qnarti, in quo fratribus et domui de Oliva Cistereiensis ordiuis idem domimw

papa inter ceteras hereditates eorum confirmat in villa Raykow ad decern aratra Then-

tonicalia cum omnibus pertiuenciis snis*). Vidimus insuper privilegium domini Swanto-

polci quondam dncis Pomeranie sub duplici sigillo nou cancellatura , non abolitum nee

in aliqua parte viciatum, in quo eisdem fratribus in Raykow ad decern aratra Tlieu-

tonicalia de terra arabili cum omnibus attinentiis suis ab eodem principe confinnautur

pariter et donautur 8
). Domini etiam Mistwyni privilegium una cum sigillo domini Wla-

dislaviensis ecclesie episcopi roboratum perspeximns, in quo non solum ad decern aratra

) rorkrr fuluri. au^tir. K,

I) CethtiH : it. tun i'uUig, *) Itat lYicittgtum eon 1241 S'tftcmltr i">, iJ,cn A'. S7. ») bitn Vrtumfl i>t until mekr

68*
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Theutonicalia, sed totam villain Raykow cum omnibus attinentiis snis profitetur se pre-

dicts fratribus de Oliva libertate perpetua coutulisse et eandera villain in persona

propria limitasse
1

). Aliud qnoque privilegium domiui Mistuini vidimus, in qno lore

innindo, bona fide et mera conscientia protestatur, nuuquam se alicui hominum pri-

vilegia sua super Raykow dedisse vel eandem villain absque predictis fratribus Olive

iurc hereditario coutulisse*). Preterea domini Primislii inclyti regis Polonie privilegium

aspeximus, ubi inter cetera subscriptum articulum de verbo ad verbum seriatim vidimus

et andivimus coutineri*): et villam Raykow, de qua per Sywauum filium Wayseli vio-

lenter et minus inste fuerant eiecti, ipsis in crastino beati Bartholomei apostoli in

Gnesna presente Nicolao palatino Calisicusi et Boguslao iudice et Alberto* subcamerario

Posnaniensi et aliis potioribus militibus totius Polouie iusto iudicio restituimus ibiqne

Sywanum abiudicavimus et iuris ratione dictaute nbbatem Olivensem et suos fratres

prefate hereditatis Raykow legitimos et perpetuos effecimus possessores. In huius itaque

rei testimonium presentem paginam sigillonim nostrorum munimine dedimus roboratam.

Datum in Gdanck anno domiui M. CC. XCVIII. XVI Kalendas May.

556.

1298. Ajtr-il 18. O. O. ffUrhof Wislau* von Cujavien verzicktet zu Gumten de* Klotter,

Lelcno avf die Zehnlen der Ktotterdorfer Pollenezyn vnd Jirvtnxtno und erhalt dafvr die Dor/er Celbau

wnd Schmoliin.

Original mil den Sitgeln de, lliixhnf, und CapiteU an 1'trgamenUtrei/en im 8taat*arehic zu Kunigtberg Schbl. Lllln. 12.

Ahtchrift t>>endatetb$t im Folianten A 18 fol. 64 n. 148.

Gedrvckt: Coder diplomatic*, Hajari, I\>hniae II 149 n. 781.

In nomine domini amen. Noverint universi presentes litteras inspecturi, quod nos

Wysslaus dei gracia episcopus ecclesie Wladizlauiensis cum ratihabicione nostri capituli

et consensu in villis Polusyno et Bruthuyno ins decimale et] decimas nobis et nostre

ecclesie pertinentes, que proveuinut nunc de cultis et provenire de agris poterunt in

posterum excolendis, domino Johanni abbati et fratribus mouasterii de Luckna ordinis

Cysterciensis in favorem religionis damus et trausferimus iure pleno et perpetuo possi-

dendas. Insuper protestamur, quod idem abbas et conveutus, ut se nostris beueficiis

redderent non ingratos, duas hereditates sui monasterii Smolino et Zhelibore enm

omnibus earum utilitatibus ant pertinenciis in nostram et nostrorum successorum per-

sonas uostreque ecclesie proprietatem ac ius perpetnum liberaliter transtulerunt, quarmii